関係者各位                                              ２０１5年 10月吉日

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

YEBISU GARDEN CINEMA with UNITED CINEMAS

（ヱビスガーデンシネマ ウィズ ユナイテッドシネマ）

アート系映画館で初めて「グッドデザイン賞」を受賞！

ユナイテッド・シネマとして４度目受賞の快挙！

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

サッポロ不動産開発株式会社（東京都/代表取締役社長：生駒俊行）とユナイテッド・シネマ株式会社（東京都品川

区/代表取締役社長：渡辺章仁）が運営する YEBISU GARDEN CINEMA WITH UNITED CINEMAS（ヱビスガーデ

ンシネマ ウィズ ユナイテッドシネマ）は、アート系映画館として日本で初めて２０１５年度グッドデザイン賞（主催：公

益財団法人日本デザイン振興会）を受賞しました。

女性を中心とした利用者が、よりスマートに心地良く利用できる洗練された空間とサービスを提供。

映画を通じて上品でカジュアルな体験をして頂くことができる世界最高水準の映画館を目指しました。

YEBISU GARDEN CINEMA with UNITED CINEMAS

（ヱビスガーデンシネマ ウィズ ユナイテッドシネマ）

【オープン日】 ２０１5年３月２８日

【所在地】 東京都渋谷区恵比寿 4丁目 20番 2 恵比寿ガーデンプレイス内

【スクリーン数】 ２スクリーン

【支配人】 田川尚史

プロジェクトメンバー

◆事業プロデュース：サッポロ不動産開発株式会社 深川高史、三谷真治、大木梨江

 ユナイテッド・シネマ 内木真哉、遠藤弘雅、松本富士子

◆ディレクター：サッポロ不動産開発株式会社 大味弘明、森貴博

ユナイテッド・シネマ株式会社 秋山訓久、末藤和宏

◆空間デザイン：有限会社インテンショナリーズ 鄭秀和、相楽慶、小林彩香

       代表作 ： 『 ホテルクラスカ 』 『 ユナ イテ ッ ド ・ シ ネマ豊洲 』 『 アマダナ 』

グッドデザイン賞受賞展「グッドデザインエキシビション 2015（G展）」に出展

本年 10月 30日（金）から東京ミッドタウンで開催される、最新のグッドデザイン全件が集まる受賞展「グッドデザイン

エキシビション 2015（G展）」会場で、YEBISU GARDEN CINEMA with UNITED CINEMASが本年度受賞デザイン

として紹介されます。

［グッドデザインエキシビション 2015（G展）］

会期：10月 30日（金）〜11月 4日（水）

会場：東京ミッドタウン（東京都港区六本木）

 http://www.g-mark.org/meeting

グッドデザイン賞とは

グッドデザイン賞は、1957 年創設のグッドデザイン商品選定制度を発端とする、日本唯一の総合的なデザイ

ン評価・推奨の運動です。これまで 59 年にわたり、デザインを通じて日本の産業や生活文化を向上させる運

動として展開され、のべ受賞件数は 40,000件以上にのぼります。今日では国内外の多くの企業や団体などが

参加する世界的なデザイン賞で、グッドデザイン賞受賞のシンボルである「G マーク」は、すぐれたデザインを

示すシンボルとして広く親しまれています。

http://www.g-mark.org/

※YEBISU GARDEN CINEMAS with UNITED CINEMASの写真データを用意しています。

下記お問い合わせ先までご請求ください。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

【本リリースに関するお問い合わせ】 ユナイテッド・シネマ株式会社

店舗開発 担当：斉木 保治（さいき やすはる）   ●mail：yasuharu.saiki@unitedcinemas.co.jp

建築施設 担当：秋山 訓久（あきやま くにひさ）  ●mail: kunihisa.akiyama@unitedcinemas.co.jp

●TEL：０３-６４１７-０７３４  ●FAX：０３-５４９６-１５８５

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

mailto:kunihisa.akiyama@unitedcinemas.co.jp